
 

 

 

Skatteministeriet J.nr.  2005-411-0042  

Den 
 

 

 

 

 

Til 

 Folketingets Skatteudvalg 

 

 

L   121- Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og andre skattelove 

(Nedsættelse af selskabsskatten og globalpulje-princip i sambeskatningen). 

 

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer min kommentar til henvendelse af 4. maj 2005 fra 

Topdanmark.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Kristian Jensen 

   

 

 

 

  /  Søren Schou 

Offentligt
L 121 - Bilag  22

Skatteudvalget 2004-05 (2. samling)



 

 

 

Som det fremgår, er der tale om en henvendelse, som Topdanmark tidligere har sendt 

direkte til mig. Det rejste problem er også nævnt i henvendelsen fra Foreningen af 

Statsautoriserede Revisorer (L 121 – bilag 12), ligesom Forsikring & Pension i sin 

henvendelse til Folketingets Skatteudvalg (L 121 – bilag 13) henviser til henvendelsen 

fra Topdanmark. 

 

Jeg henviser derfor til mine kommentarer til henvendelsen fra Foreningen af 

Statsautoriserede Revisorer (L 121 – bilag 18), hvor jeg anførte følgende: 

 

”Det er over for mig oplyst, at skattemyndighederne i forbindelse med en verserende 

revisionsmæssig gennemgang af en forsikringskoncern har meddelt et selskab i 

koncernen et forslag til ændret indkomstopgørelse, hvori konklusionen er, at 

eventuelle ubeskattede gevinster på finanskontoen fra tidligere år i et 

skadesforsikringsselskab skal indgå i sambeskatningsopgørelsen efter § 13, stk. 10, for 

efterfølgende år.  

 

Det er også oplyst over for mig, at der ikke er truffet nogen afgørelse i sagen og der 

foreligger med andre ord ikke en egentlig praksis vedrørende spørgsmålet. Jeg ønsker 

ikke at blande mig i verserende sager – og slet ikke på dette område, der som følge af 

de berørte selskabers særlige karakteristika har nogle meget komplicerede regler.  

 

Jeg vil imidlertid give tilsagn om at undersøge behovet og mulighederne for 

eventuelle særlige virkninger af den foreslåede obligatoriske sambeskatning for 

forsikringskoncerner, der både driver skadesforsikringsvirksomhed og 

livsforsikringsvirksomhed.  

 

Jeg vil ikke garantere, at disse undersøgelser er færdige, inden dette lovforslag skal 

vedtages, men mener på den anden side heller ikke, at det er nødvendigt. Hvis der 

skulle vise sig behov for ændringer af reglerne kan det om nødvendigt ske med 

virkning fra samme tidspunkt som de ændrede sambeskatningsregler.”  


	Den

